
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē 
19.05.2022.        sēdes protokols Nr.11., 14.p.  

 
LĒMUMS Nr.289 

Par aizņēmuma ņemšanu projekta 
“Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta izstrādei        

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām 
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 
pašvaldības aizņēmuma saņemšanai nepieciešams domes lēmums.  

Šī projekta aktualitāti pierāda tas, ka jaunizveidotais infrastruktūras objekts būs reģionālas 
nozīmes objekts jaunajā novadā, kā arī tas, ka viens no pašvaldību mērķiem ir veidot drošu  un 
visiem iedzīvotājiem pieejamu labiekārtotu pilsētvidi. 

Projekts atbilst Noteikumu mērķim: 3.1.10. būvprojektu izstrāde projektiem, kuru īstenošana 
plānota no Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem vai no citiem 
finanšu līdzekļiem, ja šādu investīciju projektu (kuru īstenošana plānota no citiem finanšu 
līdzekļiem) plānotās kopējās būvniecības izmaksas pārsniedz 5 000 000 euro, bet būvprojekta 
izstrādes valsts aizdevuma izmaksas ir no 100 000 līdz 1 000 000 euro. 

Šī projekta ietvaros tiek plānots izstrādāt būvprojektu Aizkraukles novada stadiona 
renovācijai paredzot: 

• esošo tribīņu demontāžu, izbūvējot jaunas skatītāju tribīnes; 
• administrācijas ēkas fasādes apdares vienkāršoto atjaunošanu; 
• skrejceļu atjaunošanu un pārbūvēšanu; 
• tāllēkšanas/trīssoļlēkšanas, augstlēkšanas, kārts lekšanas, lodes grūšanas, šķēpa 

mešanas, diska, vesera mešanas sektoru izbūvēšanu, paredzot visu nepieciešamo 
stacionāro aprīkojumu; 

• āra futbola laukuma izbūvēšanu; 
• komunikāciju nomaiņu un ierīkošanu; 
• atjaunot stadiona žogu, apgaismojumu un auto stāvvietas u.c. labiekārtojuma 

risinājumus. 
Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plānā viens no 

prioritārajiem projektiem ir projekts Nr.55 ”Aizkraukles novada stadiona renovācija” 
https://www.aizkraukle.lv/lv/media/2964/download. 

Projekta izstrādes izmaksas  ir 101 882.00 (tai skaitā, pievienotās vērtības nodoklis). 
Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 6.punktu, 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna 55.punktu 
”Aizkraukles novada stadiona renovācija”, ar Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra 
noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un 
izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, 
ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.05.2022. atzinumu, atklāti 
balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane 
ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Uģis 
RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Mārtiņš DAĢIS, Didzis 
BĒRZIŅŠ, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis 
LIBEKS),  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 



2 
 

1. Sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju 
projektu “Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta izstrādei. 

2. Ņemt aizņēmumu ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi 101 882.00 EUR 
(viens  simts viens tūkstotis astoņi simti astoņdesmit divi euro un 00 centi) investīciju projekta 
“Aizkraukles novada stadiona renovācija” būvprojekta izstrādei īstenošanai ar izņemšanu 
2022.gadā: 
2.1. aizņēmuma apmērs – 101 882.00 EUR (viens simts viens tūkstotis astoņi simti 

astoņdesmit divi euro un 00 centi); 
2.2. aizdevējs – Valsts kase; 
2.3. ņemt vidēja termiņa aizņēmumu uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu uz 2 gadiem; 
2.4. aizņēmuma atmaksāšanas garantija – Aizkraukles novada pašvaldības budžets. 

3. Pašvaldības līdzfinansējumu projektam paredzēt 2022. un 2023.gada budžetā.  
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 
Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L. Līdums 

 


